

**Protokół nr 9/11  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 7 kwietnia 2011 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

W tym momencie na Salę Radnego przybył radny Ryszard Rybicki, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 6 członków Komisji Budżetu i Finansów.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia na Salę Radnego przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 7 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Następnie Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania, czy proponowana stawka opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych nie jest zbyt wysoka; wskazania, czy osoby zainteresowane zakładaniem żłobków i klubów dziecięcych zgłaszają się już do Gminy Mosina; wskazania, czy gminy są zobowiązane do dofinansowania żłobków i od czego zależy to dofinansowanie; określenia pracochłonności związanej z wpisem do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Radna Małgorzata Twardowska zaproponowała, aby opłata za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych wynosiła 50 zł.

Radny Marian Jabłoński zgłosił propozycję, aby opłata za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych wynosiła 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

Radna Małgorzata Twardowska wycofała swój wniosek.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych – 5 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 1 i 5 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2011, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia relacji między projektem zmian w budżecie Gminy Mosina na rok 2011 a projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2011 – 2017; wysokości kwoty przeznaczonej w roku 2011 na utwardzenie ulic i na chodniki; uzasadnienia przeznaczenia około miliona złotych na Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie; wskazania, czy istnieje możliwość przekazania aportu dla ZUK-u po jego przekształceniach organizacyjnych.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sposobu wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Mosina na rok 2011.

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski zaproponował, aby Komisja Budżetu i Finansów omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2011 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2011 – 2017 na dodatkowym posiedzeniu – w przyszłym tygodniu – z udziałem

Burmistrza Gminy Mosina Zofia Springer oraz zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem.

Radny Jan Marciniak zgłosił propozycję, aby sesja Rady Miejskiej w Mosinie, poświęcona wyżej wymienionym uchwałom, nie odbyła się w trybie nadzwyczajnym.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której przyjęła 5 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3.

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski zobowiązał się, że w dniu jutrzejszym porozmawia w sprawie przedmiotowego wniosku z burmistrzem Zofia Springer i poinformuje, iż dodatkowe posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów będzie próbą znalezienia konsensusu w zmianach do budżetu Gminy Mosina na rok 2011.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące „Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2010 r.”. Następnie udzieliła odpowiedzi lub zobowiązała się do ich udzielania na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania z czego wynikają zaległości w sprzedaży mienia oraz zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych i wskazania, czy są to duże podmioty; wskazania przyczyn, dla których wykazana jest sprzedaż mienia za 137.317,00 zł, w sytuacji, gdy była to sprzedaż za ponad 5.000.000,00 zł; co to jest za kwota w wysokości 722.376,93 zł, będąca przychodem z tytułu innych rozliczeń krajowych; wskazania przyczyn, dla których pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu jest określona kwotą 245.185,09 zł, skoro były dwie uchwały Rady Miejskiej w Mosinie określające tę pożyczkę w sumie na ponad 800.000,00 zł; wskazania, czy Gmina Mosina nie przekazuje ZUK-owi dotacji za wykonaną usługę; wskazania, czy został wykonany projekt przebudowy ul. Sowinieckiej w Mosinie; wskazania robót i usług, przy których naliczone zostały kary pieniężne za ich nieterminowe wykonanie; wskazania inwestycji, przy których uzyskano kary umowne od wykonawców za nieterminową realizację umów; wskazania przyczyn, dla których do 31 grudnia 2010 r. nie została przekazana dotacja na budowę świetlicy w Czapurach; wskazania na co zostały przeznaczone środki finansowe w ramach akcji przeciwpowodziowej; rekompensat utraconych dochodów z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości parków narodowych; opłaty skarbowej; wskazania, czy wpływy ze strefy płatnego parkowania są w kwocie brutto; liczby upomnień w zaległości w podatku od nieruchomości; opłaty eksploatacyjnej za wydobytą kopalinę ze złóż na terenie gminy Mosina; niewykonania świadczeń rodzinnych w ramach pomocy społecznej; wskazania przyczyn, dla których zasiłki i pomoc w naturze w ramach pomocy społecznej zostały wykonane na poziomie 81,96 %; wskazania, jakiego wodociągu dotyczył remont w Sowińcu. Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat zasadności odejścia od stosowania inkasa na terenie gminy Mosina oraz przekazania gminom zadania dotyczącego żłobków bez środków finansowych.

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski zapewnił, że poinformuje o terminie następnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak zwróciła się o wcześniejsze przekazywanie pytań dotyczących „Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2010 r.”


#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:**

1. Komisja wnioskuje, aby w paragrafie pierwszym projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, wysokość tej opłaty wynosiła 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, przy uwzględnieniu wniosku nr 1.

3. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina, aby zmiana budżetu Gminy Mosina na rok 2011 odbyła się na planowanej, kwietniowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie, a nie na nadzwyczajnej.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
  
**Jerzy Fałbierski**